
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ  

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА  

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

 

 

 

Книга Миколаївщини  

за 2019 рік 
 

 

 

Бібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Миколаїв 

2020 



3 

Книга Миколаївщини за 2019 рік : бібліогр. покажч. / 

склад. М. В. Тасинкевич ; ред. Л. М. Голубенко ; Миколаїв. обл. 

універс. наук. б-ка. – Миколаїв, 2020. – 81 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

ПЕРЕДМОВА 

Бібліографічний покажчик «Книга Миколаївщини» 

видається з метою надання широкому колу громадськості 

інформації про книговидавничу справу Миколаївщини та 

популяризації нових видань про край. 

У даному покажчику акумульовано та систематизовано 

краєзнавчу літературу, що вийшла протягом 2019 року та 

надійшла до фонду обласної універсальної наукової бібліотеки. 

Бібліографічні описи книг супроводжуються зображенням 

обкладинок видань та частково анотовані. 

Матеріал у покажчику систематизовано за таблицями УДК. 

У межах кожного розділу література розташована в алфавітному 

порядку. 

Для зручності користування складено довідковий апарат, 

що включає допоміжні покажчики: покажчик авторів, укладачів, 

редакторів; алфавітний покажчик назв видань; покажчик 

видавництв, видавничих організацій та поліграфічних 

підприємств.  

Посібник адресовано працівникам органів місцевої влади, 

фахівцям освіти та культури, історикам, краєзнавцям, студентам 

та усім, хто цікавиться місцевими виданнями та літературою 

про край. 
 



5 

ЗАГАЛЬНИЙ  КЛАС 

Бібліографічні покажчики 

 

1. Відомчі музеї м. Миколаєва : бібліогр. 

покажч. / склад. М. В. Тасинкевич ; ред. 

Л. М. Голубенко ; Миколаїв. обл. універс. 

наук. б-ка. – Миколаїв : [б. в.], 2019. – 35 с. – 

(Музейна Миколаївщина ; вип. 4). 

У покажчику подано відомості                   

про музеї м. Миколаєва, що 

підпорядковуються окремим міністерствам 

і відомствам. Вони репрезентують історію 

розвитку певної галузі: культури, освіти, 

охорони здоров’я тощо.  

 

 

2. Йому підвладні історія та час :                

до 65-річчя від дня народж.                          

Є. Г. Горбурова : біобібліогр. покажч. / 

склад. О. В. Андросович ; ред.:               

М. В. Тасинкевич, Л. М. Голубенко ; 

Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – 

Миколаїв : Іліон, 2019. – 52 с. 

 

3. Іщенко Світлана Вікторівна ; 

Мірошниченко Євген Гордійович : 

бібліогр. матеріали до покажч. 

«Літературна Ємигія в особах» / склад.: 

О. В. Андросович, М. В. Тасинкевич ; ред. 

Л. М. Голубенко ; Миколаїв. обл. універс. 

наук. б-ка ім. О. Гмирьова. – Миколаїв : 

[б. в.], 2019. – 84 с. 

 



6 

 

4. Книга  Миколаївщини  за  2018      

рік : бібліогр. покажч. / склад. 

М. В. Тасинкевич ; ред. Л. М. Голубенко ; 

Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – 

Миколаїв : [б. в.], 2019. – 82 с. 

У покажчику систематизовано 

краєзнавчу літературу, що надійшла          

до фонду обласної універсальної наукової 

бібліотеки протягом 2018 р. 

 

 

 

5. Літературний календар 

Миколаївщини на 2019 рік / уклад. 

А. А. Трокай ; ред. Л. М. Голубенко ; 

Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – 

Миколаїв : [б. в.], 2019. – 15 с. 

 

 

6. Рідне Прибужжя : (пам’ятні дати 

Миколаївщини на 2020 рік) :                          

методико-бібліогр. покажч. / склад.            

А. А. Трокай ; ред.: Л. М. Голубенко,          

А. В. Шевченко ; Миколаїв. обл. універс. 

наук. б-ка. – Миколаїв : [б. в.], 2019. – 45 с.  

У покажчику вміщено                               

довідково-бібліографічні матеріали          

до ювілейних дат Миколаївщини 2019 р. 

Видання розраховане на різні категорії 

користувачів, які зацікавлені у вивченні та 

поширенні краєзнавчих знань. 



7 

 

7. Чарівниця слова : до 70-річчя від дня 

народж. В. І. Марущак : біобібліогр. 

покажч. / склад.: О. В. Андросович, 

М. В. Тасинкевич ; ред. Л. М. Голубенко ; 

Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка. – 

Миколаїв : [б. в.], 2019. – 67 с. 

 

 

Бібліотечна справа. Бібліотекознавство 

 

8. Бібліотека ХХІ століття: виклики, 

нові можливості, перспективи : Всеукр. 

наук.-практ. конф., 7-8 листоп. 2019 р. : 

матеріали / відп. за вип. Т. М. Костирко ; 

Нац. ун-т кораблебудування ім. адмірала 

Макарова, Наук. б-ка. – Миколаїв : НУК, 

2019. – 98 с. 

 

ФІЛОСОФІЯ.  ПСИХОЛОГІЯ 
 

 

9. ІІІ Верісагівські читання : дослідж. 

біогр. та творчості Павла Верісага / упр. 

культури, національностей та релігій 

Миколаїв. обл. держ. адмін. ; Наук.-пед.     

б-ка м. Миколаєва ; літ.-філос. клуб 

«Позиція» ; упоряд.: К. М. Картузов, 

Є. Г. Андрухов. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 

199 с. : іл. 

 

 



8 

РЕЛІГІЯ.  ТЕОЛОГІЯ  (БОГОСЛОВ’Я) 
 

 

10. Варсонофий (Архимандрит). 

Святитель Крымских гор / Варсонофий. – 

Николаев : [б. и.], 2019. – 47 с. : ил. 

 

11. Пастырь добрый. – Николаев :                 

[б. и.], 2019. – 60 с. : ил. 

Про митрополита Миколаїв. та Очаків. 

Питирима.  

 

 

 

 

 

 

12. Сингх, С. Б. Всё есть внутри : пер. 

с англ. яз. / С. Б. Сингх. – Николаев : 

Эдишен Наам Украина, 2019. – 16 с. : ил. 

 



9 

 

13. Сингх, С. Б. Поиск знания : пер. 

с англ. яз. / С. Б. Сингх. – Николаев : 

Эдишен Наам Украина, 2019. – 16 с. : ил. 

 

 

14. Сінгх, С. Б. Подорож розуму та 

душі : пер. з англ. мови / С. Б. Сінгх. – 

Миколаїв : Едішен Наам Україна, 2019. – 

18 с. : іл. 

 



10 

СУСПІЛЬНІ  НАУКИ 
 

Демографія. Соціологія. Статистика 

 

15. Адміністративно-територіальний 

устрій і чисельність наявного населення 

Миколаївської області на 1 січ. 2019 р. : стат. 

зб. / Держ. служба статистики України ; 

за ред. О. Г. Ковалюк ; відп. за вип. 

Н. В. Цуркан. – Миколаїв : Голов. упр. 

статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 79 с. 

Виданя містить детальні відомості щодо 

адміністративно-територіального устрою 

кожного району області із зазначенням 

населених пунктів, підпорядкованим місцевим 

радам та об’єднаним територіальним 

громадам. 

 

 

16. Довкілля Миколаївської області, 

2018 : стат. зб. / Держ. служба статистики 

України ; за ред. З. А. Лук’яненко ; відп. 

за вип. І. А. Малєєва. – Миколаїв : Голов. 

упр. статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 

124 с. : іл. 

Збірник містить дані про наявні 

природні ресурси та стан навколишнього 

природного середовища в цілому по 

області та її адміністративно-

територіальних одиницях. Найважливіші 

показники представлені у порівнянні 

з регіонами України. 



11 

 

17. Заклади вищої освіти 

Миколаївської області на початок 2018/19 

навчального року : стат. бюл. / Держ. 

служба статистики України ; відп. за вип. 

Н. В. Цуркан. – Миколаїв : Голов. упр. 

статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 33 с. 

 

 

18. Заклади дошкільної освіти 

Миколаївської області у 2018 році : стат. 

бюл. / Держ. служба статистики України ; 

відп. за вип. Н. В. Цуркан. – Миколаїв : 

Голов. упр. статистики у Миколаїв. обл., 

2019. – 45 с.  

 

 

 

19. Заклади загальної середньої освіти 

Миколаївської області на початок 2018/19 

навчального року : стат. бюл. / Держ. 

служба статистики України ; відп. за вип. 

Н. В. Цуркан. – Миколаїв : Голов. упр. 

статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 44 с. 



12 

 

20. Заклади професійної (професійно-

технічної) освіти Миколаївської області 

у 2018 році : стат. бюл. / Держ. служба 

статистики України ; відп. за вип. 

Н. В. Цуркан. – Миколаїв : Голов. упр. 

статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 27 с. 

 

 

21. Миколаївщина у цифрах, 2018 : 

стат. зб. / Держ. служба статистики ; за 

ред. П. Ф. Зацаринського ; відп. за вип. 

О. Г. Ковалюк. – Миколаїв : Голов. упр. 

статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 155 с. 

У збірнику вміщено дані про           

соціально-економічне становище 

Миколаївської області за 2018 р. 

у порівнянні з попередніми роками. 

 

 

22. Міста та райони Миколаївської 

області, 2018 : стат. щоріч. / Держ. служба 

статистики ; за ред. П. Ф. Зацаринського ; 

відп. за вип. О. Г. Ковалюк. – Миколаїв : 

Голов. упр. статистики у Миколаїв. обл., 

2019. – 297 с. : іл.  

У щорічнику наведено дані про 

соціально-економічне становище міст і 

районів області у 2018 р. у порівнянні 

з попередніми роками.  

 



13 

 

23. Населення Миколаївської 

області, 2018 : стат. зб. / Держ. служба 

статистики України ; за ред. О. Ковалюк ; 

відп. за вип. Н. Цуркан. – Миколаїв : 

Голов. упр. статистики у Миколаїв. обл., 

2019. – 188 с. 

У збірнику представлені дані про 

адміністративно-територіальний устрій 

області, чисельність та статево-віковий 

склад населення, його розміщення 

на території області, народжуваність, 

смертність, кількість шлюбів та 

розлучень, міграційні процеси. 

 

 

24. Промисловість Миколаївської 

області, 2018 : стат. зб. / Держ. служба 

статистики України ; за ред. О. Ковалюк ; 

відп. за вип. Г. Корх. – Миколаїв : Голов. 

упр. статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 

132 с. 

 

 

 

25. Сільське господарство 

Миколаївської області, 2018 : стат. зб. / 

Держ. служба статистики України ; за ред. 

О. Г. Ковалюк ; відп. за вип. 

І. А. Малєєва. – Миколаїв : Голов. упр. 

статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 192 с.  

 

 

 



14 

 

26. Стан зареєстрованого ринку праці 

Миколаївської області за січень-вересень 

2019 року : стат. бюл. / Держ. служба 

статистики України ; відп. за вип. 

З. Лук’яненко. – Миколаїв : Голов. упр. 

статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 19 с. 

 

27. Стан зареєстрованого ринку праці 

Миколаївської області у 2018 році : стат. 

бюл. / Держ. служба статистики України ; 

відп. за вип. З. Лук’яненко. – Миколаїв : 

Голов. упр. статистики у Миколаїв. обл., 

2019. – 18 с. 

 

 

28. Статистичний щорічник 

Миколаївської області, 2018 : стат. бюл. / 

Держ. служба статистики України ; за ред. 

П. Ф. Зацаринського ; відп. за вип. 

О. Г. Ковалюк. – Миколаїв : Голов. упр. 

статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 447 с. 

У щорічнику вміщено дані 

про соціально-економічне становище 

області у 2018 р. в порівнянні 

з попередніми роками. 

 



15 

 

29. Статистичний щорічник міста 

Миколаєва, 2018 / Держ. служба 

статистики України ; за ред. 

О. Г. Ковалюк ; відп. за вип. 

Т. І. Мількевич. – Миколаїв : Голов. упр. 

статистики у Миколаїв. обл., 2019. – 154 с. 

 

 

 

30. Туроператори та турагенти 

Миколаївської області у 2018 році : стат. 

бюл. / Держ. служба статистики України ; 

відп. за вип. Н. В. Цуркан. – Миколаїв : 

Голов. упр. статистики у Миколаїв. обл., 

2019. – 30 с.  

 

Політика 

 

31. Звездова, О. О. «Де-факто держави» 

на пострадянському просторі : автореф. 

дис. на здобуття наук. ступеня канд. політ. 

наук : спец. 23.00.04 – політ. проблеми 

міжнар. систем та глобального розвитку / 

О. О. Звездова ; Чорномор. нац. ун-т 

ім. П. Могили. – Миколаїв : ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – 20 с. 

Дослідження присвячене вивченню 

політики України та впливу на її розвиток 

політики СРСР. 



16 

 

32. Лимар, М. Ю. Американський чинник 

у європейських інтеграційних процесах 

в період президентства Барака Обами : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. 

політ. наук : спец. 23.00.04 – політ. проблеми 

міжнар. систем та глобального розвитку / 

М. Ю. Лимар ; Чорномор. нац. ун-т ім. Петра 

Могили. – Миколаїв : ЧНУ ім. Петра Могили, 

2019. – 20 с.  

Дослідження присвячене вивченню 

політичної діяльності американського 

президента Б. Обами. 

 

 

33. Ференс, Б. В. Транснаціоналізація 

політичного простору України та ЄС : 

автореф. дис. : спец. 23.00.04 – політ. 

проблеми міжнар. систем та глобального 

розвитку / Б. В. Ференс ; ЧНУ 

ім. П. Могили. – Миколаїв : ЧНУ 

ім. П. Могили, 2019. – 20 с. 

 

 

Економіка. Економічні науки  

 

34. Лункіна, Т. І. Формування 

соціальної відповідальності суб’єктів 

аграрного сектору економіки України : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня 

доктора екон. наук : 08.00.04 – економіка 

та упр. підприємствами за видами 

економічної діяльності / Т. І. Лункіна ; 

Миколаїв. нац. аграр. ун-т. – Миколаїв : 

МНАУ, 2019. – 48 с. 

 



17 

 

35. Напрямки перспективного розвитку 

Миколаївської області на 2019-2021 роки : 

розроб. на виконання Указу Президента 

України Петра Порошенка від 6 грудня 

2018 року № 412/2018. – Миколаїв : [б. в.], 

2019. – 35 с. 

 

 

 

 

36. Науковий вісник Миколаївського 

національного університету імені 

В. О. Сухомлинського : зб. наук.                  

праць / Миколаїв. нац. ун-т 

ім. В. О. Сухомлинського ; ред. кол.: 

В. Будак [та ін.]. – Миколаїв : МНУ 

ім. Сухомлинського, 2019. – Вип. 1 (12) : 

Економічні науки. – 97 с. – Текст: укр., 

рос., англ. 

У збірнику опубліковано статті 

з актуальних проблем економіки.  

 
 

 

37. Полторак, А. С. Фінансова безпека 

держави в умовах глобалізації: теорія, 

методологія та практика : монографія / 

А. С. Полторак. – Миколаїв : МНАУ, 

2019. – 463 с. 

 

 

 

 



18 

 

38. Тарасов, І. В. Економетрика : навч. 

посіб. / І. В. Тарасов. – Миколаїв : НУК, 

2019. – 156 с. 

У посібнику розповідається про методи 

економетричного аналізу.  

 

39. Федосєєва, Г. С. Формування 

конкурентних переваг виробників 

сільськогосподарської продукції України 

на зовнішніх ринках: теорія, методологія, 

практика : автореф. дис. : 08.00.04 – 

економіка та упр. підприємствами – за 

видами економічної діяльності / 

Г. С. Федосєєва ; Миколаїв. аграр. ун-т. – 

Миколаїв : СПД Румянцева Г. В., 2019. – 43 с. 

 

 

40. Шебаніна, О. В. Інноваційний 

розвиток аграрного сектора економіки : 

пріоритети забезпечення та регулювання : 

монографія / О. В. Шебаніна, 

В. П. Рибачук ; Миколаїв. аграр. ун-т. – 

Миколаїв : МНАУ, 2019. – 210 с. 



19 

 

41. Шебаніна, О. В. Страхування : 

дивовижний світ страхування : навч. 

посіб. / О. В. Шебаніна, Г. М. Рябенко ; 

Миколаїв. нац. аграр. ун-т. – Миколаїв : 

МНАУ, 2019. – 224 с. : іл. 

 

Право. Юриспруденція 

 

42. Дмитрук, І. М. Основи цівільного та 

сімейного права України : навч.-метод. 

посіб. / І. М. Дмитрук ; Миколаїв. нац. ун-т 

імені В. О. Сухомлинського. – Миколаїв : 

Гельветика, 2019. – 154 с. 

 

 

Освіта 

 

43. Миколаївський будівельний коледж 

Київського Національного університету 

будівництва і архітектури : зб. нарисів та 

спогадів / ред. кол.: Г. Г. Бондаренко 

[та ін.]. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 103 с. 

Наведено інформацію про заклад – його 

історію, викладачів, кількість учнів та 

умови навчання. 



20 

 

44. Науковий вісник Миколаївського 

національного університету імені 

В. О. Сухомлинського : зб. наук.                       

праць / Миколаїв. нац. ун-т 

ім. В. О. Сухомлинського ; ред. кол.: В. Будак 

[та ін.]. – Миколаїв : МНУ 

ім. Сухомлинського, 2019. – Вип. 1 (64) : 

Педагогічні науки. – 292 с. – Текст: укр., рос., 

англ. 

У збірнику опубліковано статті 

з актуальних проблем педагогічної науки. 

 

 

45. Науковий вісник Миколаївського 

національного університету імені 

В. О. Сухомлинського : зб. наук.                     

праць / Миколаїв. нац. ун-т 

ім. В. О. Сухомлинського ; ред. кол.: 

В. Будак [та ін.]. – Миколаїв : МНУ 

ім. Сухомлинського, 2019. – Вип. 2 (65) : 

Педагогічні науки. – 377 с. – Текст: укр., 

рос., англ. 

У збірнику опубліковано статті 

з актуальних проблем педагогічної науки.  

 

 

46. Науковий вісник Миколаївського 

національного університету імені 

В. О. Сухомлинського : зб. наук.                     

праць / Миколаїв. нац. ун-т 

ім. В. О. Сухомлинського ; ред. кол.: 

В. Будак [та ін.]. – Миколаїв : МНУ 

ім. Сухомлинського, 2019. – Вип. 3 (66) : 

Педагогічні науки. – 283 с. – Текст: укр., 

рос., англ. 

У збірнику опубліковано статті 

з актуальних проблем педагогічної науки.  

 



21 

МАТЕМАТИКА  ТА  ПРИРОДНИЧІ  НАУКИ 
 

Природа. Навколишнє середовище та його захист 

 

47. Європейські напрямки екологічного 

розвитку м. Миколаєва та інших міст України : 

матеріали ХІІ Миколаїв. міськ. еколог. читань 

«Збережемо для нащадків», 31 жовт.-2 листоп., 

2019 р. / Миколаїв. міськ. рада [та ін.] ; уклад. 

І. Б. Чернова. – Миколаїв : СПД Румянцева Г. В., 

2019. – 140 с. 

До збірника увійшли статті учасників 

читань, присвячені питанням озеленення та 

благоустрою населених пунктів, історії 

природознавчої науки і практики 

природокористування. 
 

 

48. Топчий, В. Н. Николаевский зоопарк 

в фотографиях и документах : к 120-летию 

зоопарка, 1901-2021 / В. Н. Топчий ; 

ред.кол.: Н. Н. Гиболенко [и др.]. – 

Николаев : [б. и.], 2019. – 119 с. : ил. 

 

 

Математика 

 

49. Баран, О. І. 884 задачі 

Миколаївських математичних олімпіад 

(1998-2019) / О. І. Баран. – Миколаїв : 

Іліон, 2019. – 290 с. : іл. 

 



22 

 

50. Бідніченко, О. Г. Атлас завдань                

з нарисної геометрії з теоретичними 

основами : навч. посіб. / О. Г. Бідніченко, 

С. О. Слободян. – Миколаїв : НУК, 2019. – 

264 с. 

 

 

Загальна та теоретична біологія 

 

51. Аналіз біометричних даних 

у розведенні та селекції тварин : навч. 

посіб. / С. С. Крамаренко [та ін.]. – 

Миколаїв : МНАУ, 2019. – 211 с. 

До збірника увійшли відомості 

про біометричні дані утримання та 

розведення тварин у неволі, розглянуті 

ветеринарні питання. 

ПРИКЛАДНІ  НАУКИ.  МЕДИЦИНА.  ТЕХНІКА 
 

Машинобудування. Техніка в цілому 

 

52. Бабенко, Д. В. Теорія механізмів і 

машин : практикум для навчання в умовах 

інформаційно-освітнього середовища : 

навч. посіб. / Д. В. Бабенко [та ін.]. – 

Миколаїв : МНАУ, 2019. – 168 с. 

 



23 

 

53. Боду, С. Ж. Лабораторний 

практикум з дисципліни «Основи 

триботехнології» / С. Ж. Боду, 

О. В. Трофимова ; Миколаїв. нац. ун-т 

кораблебудування ім. адмірала 

Макарова. – Миколаїв : Вид. 

Торубара В. В., 2019. – 126 с. 

Надаються зразки виконання 

лабораторних робіт та варіанти завдань. 

 

 

 

54. Горбов, В. М. Методичні вказівки 

до вивчення дисципліни «Основи суднової 

енергетики» : для заоч. форми навч. / 

В. М. Горбов, М. О. Гоцуляк. – Миколаїв : 

НУК, 2019. – 64 с. 

Подано теоретичні відомості та 

методичні вказівки з метою закріплення 

знань з основ суднової енергетики. 

 

 

55. Димо, Б. В. Теплофізичні основи 

суднової енергетики : навч. посіб. 

для спец. 271 «Річковий та морський 

транспорт» / Б. В. Димо, В. В. Кузнецов, 

О. А. Єпіфанов. – Миколаїв : НУК, 2019. – 

118 с. : іл. 

Викладено основи суднової енергетики. 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

56. Казанджі, А. В. Управління 

виробничою та зовнішньоекономічною 

деяльністю підприємств олійно-жирового 

комплексу України : автореф. дис. : 

08.00.04 – економіка та упр. 

підприємствами – за видами економічної 

діяльності / А. В. Казанджі ; Миколаїв. 

нац. аграр. ун-т. – Миколаїв : ТОВ 

«ВМВ», 2019. – 21 с. 

 

57. Литош, О. Програма, методичні 

вказівки до виконання курсового проєкту 

та питання до екзамену з дисципліни 

«Кондиціонуюча техніка та технологія» / 

О. В. Литош, Є. І. Трушляков. – 

Миколаїв : НУК, 2019. – 40 с. 

 

 

58. Литош, О. В. Програма, методичні 

вказівки до виконання курсового проєкту 

та питання до екзамену з дисципліни 

«Установки кондиціювання» / 

О. В. Литош, Є. І. Трушляков. – 

Миколаїв : НУК, 2019. – 36 с. 

 

 

 

 

 



25 

 

59. Міцність зварних та спаяних 

з’єднань : підручник / Г. В. Єрмолаєв 

[та ін.] ; за заг. ред. Л. М. Лобанова ; Нац. 

техн. ун-т України «Київ. політехн. ін-т 

ім. І. Сікорського». – Миколаїв : НУК, 

2019. – 294 с. : іл. 

 

 

60. Опір матеріалів : навч. посіб. / 

Л. І. Коростильов [та ін.] ; Нац. ун-т 

кораблебудування ім. адмірала Макарова, 

Херсон. філ. – 2-ге вид., перероб. та 

допов. – Миколаїв : НУК, 2019. – 300 с. 

 

 

 

61. Пономаренко, Н. В. Наш 

авиаремонтный : 80 лет :              

Государственное предприятие «НАРП» / 

Н. В. Пономаренко. – Николаев : Изд. 

Торубара В. В., 2019. – 216 с. 



26 

 

62. «Проблеми зварювання та 

споріднених технологій» : Всеукр. конф. 

з міжнар. участю, 17-19 верес. 2019 р., 

що присвяч. 60-річчю кафедри 

зварювального вир-ва НУК : матеріали / 

відп. за вип. В. О. Мартиненко ; НУК 

ім. адмірала Макарова [та ін.]. – 

Миколаїв ; Коблеве : Вид. Торубара В. В., 

2019. – 102 с. : іл. 

 

 

63. «Сучасні проблеми автоматики та 

електротехніки – 2019» : Всеукр. наук.-

техн. конф., 4-5 квіт. 2019 р. : матеріали / 

НУК ім. адмірала Макарова. – Миколаїв : 

НУК, 2019. – 52 с. 

 

 

64. Трунин, К. С. Гибкие связи 

в морских привязных системах : 

монография / К. С. Трунин ; НУК 

им. адмирала Макарова. – Николаев : Изд. 

Торубара В. В., 2019. – 536 с. 

На основі розробленої математичної 

моделі визначено систему рівнянь, 

що описує динаміку елемента гнучкого 

зв’язку в результаті дії на неї зовнішніх 

сил і реакцій розтягування, вигину і 

повороту. 

 



27 

 

65. Яковлев, В. Ф. Флагманы 

Черноморского / В. Ф. Яковлев, 

В. И. Кожухарь. – Николаев: Илион, 

2019. – 690 с. : ил. 

Книга містить біографії понад 

200 провідних фахівців та керівників 

Чорноморського суднобудівного заводу 

з моменту його створення до кінця          

90-х рр. ХХ ст. 

 
 

Сільське господарство 

 

66. Вісник аграрної науки 

Причорномор’я : наук. журн. / Миколаїв. 

нац. аграр. ун-т ; голов. ред. 

В. С. Шебанін. – Миколаїв : МНАУ, 

2019. – Вип. 3 (103). – 118 с. 

Журнал містить результати наукових 

досліджень з проблем економіки та 

техніки. 

 

 

 

67. Добіжа, Н. В. Формування 

інфраструктури ринку сільськогосподарської 

техніки в Україні : автореф. дис. : 08.00.03 – 

економіка та упр. нац. госп-вом / 

Н. В. Добіжа ; Миколаїв. нац. аграр. ун-т. – 

Миколаїв : СМП «Тайп», 2019. – 40 с. : іл. 



28 

 

68. Кормові польові культури та 

господарське придатне різнотрав’я : навч. 

наоч. посіб. / за ред. Л. К. Антипової ; 

уклад.: О. А. Коваленко [та ін.]. – 

Миколаїв : МНАУ, 2019. – 104 с. : іл. 

 

 

МИСТЕЦТВО.  ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЕ МИСТЕЦТВО.  

ІГРИ.  СПОРТ 
 

Архітектура 

 

69. «Кам’яні вишиванки» на мапі Нової 

Каховки [Карти] / Укр. культур. фонд. – 

Нова Каховка : ТОВ «Новокаховська 

міська друкарня», 2019. – 1 л. к.  

 

 

 

 

 

 

 



29 

Малювання. Креслення. Дизайн. Декоративно-прикладне 

мистецтво 

 

70. Нові імена Миколаївщини : третій 

виставковий цикл, 2015-2016 / упр. 

культури, національностей та релігій 

Миколаїв. обл. держ. адмін. – Миколаїв : 

[б. в.], 2019. – 22 с. : іл. – До 40-річчя 

творч. об-ня «Прибужжя». 

Про учасників проєкту «Нові імена 

Миколаївщини» обласного творчого 

об’єднання «Прибужжя». 

 

 

71. Нові імена Миколаївщини : 

четвертий виставковий цикл, 2018-2019 / 

упр. культури, національностей та релігій 

Миколаїв. обл. держ. адмін. – Миколаїв : 

[б. в.], 2019. – 24 с. : іл. – До 40-річчя 

творчого об’єднання «Прибужжя». 

Про учасників проєкту «Нові імена 

Миколаївщини» обласного творчого 

об’єднання «Прибужжя». 

 
 

Живопис 

 

72. Владимир Зебек. Момент истины 

[Изоматериал] : альбом / авт. идеи 

А. М. Ткаченко. – Николаев : Изд. 

Шамрай П. Н., 2019. – 120 с. : ил. 

Книга присвячена художнику-мариністу 

В. Зебеку.  



30 

 

73. Золотухін, А. І. Художник Віталій 

Золотухін : (живопис і графіка) / 

А. І. Золотухін. – Миколаїв : Вид-во Ірини 

Гудим, 2019. – 117 с. : іл. – Присвяч.                

90-річчю з дня народж. худож. 

 

74. Неизвестный Верещагин 

[Изоматериал] : страницы жизни, 

искусствоведение, кат. собр. Николаев. 

обл. худож. музея : альбом / 

С. Т. Аксентьев [и др.]. – Николаев : Изд. 

Лев Траспов, 2019. – 160 с. : ил. 

 

 

Видовищні мистецтва. Розваги. Ігри. Спорт 

 

75. Бахтов, В. Античні коди України. 

Сакральні реконструкції [Образотворче 

видання] : [худож. проєкт] / В. Бахтов, 

Т. Бахтова ; Музей укр. діаспори, Музей сучас. 

укр. мистецтва корсаків. – Миколаїв : Упр. з 

питань культури та охорони культур. 

спадщини Миколаїв. міськ. ради, 2019. – 9 с. : 

іл. 

Художній проєкт В. та Т. Бахтових 

«Античні коди України. Сакральні 

реконструкції» спрямований на художнє 

осмислення і реконструкцію духовного 

простору античної цивілізації, що існувала 

на теренах Північного Причорномор’я – 



31 

Ольвії, Тіри, Херсонесу. 

 

76. Від минулого до сьогодення : 

85 років театру / Миколаїв. акад. худ. рос. 

драм. театр. – Миколаїв : [б. в.], 2019. – 

39 с. : іл. 

Ілюстративне видання присвячене 

ювілею академічного художнього 

російського драматичного театру. 

 

 

77. Славітяк, О. С. Удосконалення 

тренувального процесу спортсменів 

у бодібілдінгу на основі оптимального 

застосування базових та формуючих вправ 

у мезоциклах підготовки : монографія / 

О. С. Славітяк. – Миколаїв : МНУ 

ім. В. О. Сухомлинського, 2019. – 163 с. 

 

 

78. Таврійський розпис: унікальний 

елемент нематеріальної культурної 

спадщини Миколаївщини / упр. культури, 

національностей та релігій Миколаїв. обл. 

держ. адмін. ; авт.-уклад.: Л. Паранюк, 

Г. Божкова. – Миколаїв : [б. в.], 2019. – 

43 с. : іл. 

 



32 

 

79. Тіхоміров, А. І. Реабілітація 

студентів після спортивних травм і 

захворювань : монографія / А. І. Тіхоміров, 

Ю. В. Тупєєв. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 

384 с. 

 

 

МОВА.  МОВОЗНАВСТВО.  ХУДОЖНЯ  ЛІТЕРАТУРА. 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 
 

Лінгвістика. Мовознавство. Мови 

 

80. Різників, О. С. Словогрона 

українські : стислий кореневий слов. / 

О. С. Різників. – Врадіївка : Вид. 

Коваленко А. Г., 2019. –  

Вип. 4 : Словогрона зору : чому краще 

бачити ніж чути? : світ/світло, квіт/цвіт,              

око/віко/вікно, бачити, день/видніти, 

глипати, вигляд/глядіти, зріти/зорити. – 

76 с. : іл. 

Вип. 5 : Родити, рости, здоровіти, 

старіти. – 44 с. : іл. 

Вип. 6 : Голод, голодомор. – 28 с. : іл. 

Вип. 7 : давати/да-яти, имати/ймити/ 

яти/взяти/брати/збирати, ке лиш, на/нате.– 

44 с. : іл. 

У стислому кореневому словнику 

подаються слова, близькі за змістом чи 

темою. Не запозичені з інших мов, схоже, 

що вони є першоджерел, тобто 

створеними тисячі років тому. 



33 

 

81. Energy Management : навч. посіб. 

з англ. мови / Н. М. Філіппова [та ін.] ; 

НУК ім. адмірала Макарова ; Центр 

прикладних дослідж. в енергетиці. – 

Миколаїв : НУК, 2019. – 153 с. 

 

Художня література. Літературознавство 

 

82. Барбарош, Н. Закохана в життя / 

Н. Барбарош. – Миколаїв : Вид. Ірина 

Гудим, 2019. – 79 с. : іл. 

 

 

83. Бачина, Т. И. Женские истории / 

Т. И. Бачина. – Николаев : Илион, 2019. – 

176 с. : ил. 

 



34 

 

84. Бланк, И. И. Родина в солдатской 

шинели : сб. стихов / И. И. Бланк ; сост. 

А. Г. Шаповалов. – Николаев : [б. и.], 

2019. – 30 с. 

 

 

85. Борисов, Г. В. Обратная сторона 

души : стихи и поэмы / Г. В. Борисов. – 

Николаев : Илион, 2019. – 110 с. 

 

 

86. Борисов, Г. В. Хрю-Каракатица : 

вірші для дітей / Г. В. Борисов. – 

Миколаїв : Іліон, 2019. – 24 с. 



35 

 

87. Воробец, А. Заметки на полях 

войны : Путь в АТО. Выход 

из Изваринского котла. Оборона ДАП / 

А. Воробец. – Николаев : Изд-во Ирины 

Гудым, 2019. – 227 с. : ил. 

 

88. Vorobets, A. Field Notes from the War 

Zone / А. Vorobets. – Mykolaiv : Irina 

Gudym Publishing House, 2019. – 228 p. 

 

89. Грунская, И. И. Однажды 

в Николаеве : путешествие второе : Тучка 

Тая и Ветерок : сказка / И. И. Грунская. – 

Николаев : Илион, 2019. – 30 с. 

 



36 

 

90. Грунская, И. И. Сказки чайной 

ложки : вкусные сказки не для совсем 

маленьких / И. И. Грунская. – Николаев : 

Илион, 2019. – 134 с. 

Поетичні казки-притчі для дітей та 

дорослих про вічні людські цінності. 

 

 

91. Гузенко, В. Н. Рыцари 

правопорядка : детектив / В. Н. Гузенко. – 

Николаев : Илион, 2019. – 312 с. 

 

 

 

92. Живлюща сила ємигії : літ. антол. 

Миколаївщини : для дошкільнят / голов. 

ред. В. Шуляр ; уклад.: В. Шуляр, 

Д. Лук’яненко. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 

108 с. : іл.  

 



37 

 

93. Живлюща сила ємигії : літ. антол. 

Миколаївщини : для початкової шк. / 

голов. ред. В. Шуляр ; уклад.: В. Шуляр, 

Д. Лук’яненко. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 

312 с. 

 

 

 

 

 

94. Живлюща сила ємигії : літ. антол. 

Миколаївщини : для старшокласників / 

голов. ред. В. Шуляр ; уклад.: В. Шуляр, 

Д. Лук’яненко. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 

356 с. 

 

 

 

95. Жирадков, Ю. Б. С открытыми 

бойницами : рассказы / Ю. Б. Жирадков. – 

Николаев : Илион, 2019. – 131 с. : ил. 

 

 

 

 



38 

 

96. Завялова, И. А. О чём говорят 

дети? : кн. о детях для взрослой читат. 

аудитории / И. А. Завялова. – Николаев : 

ФОП Швець В. М., 2019. – 40 с. – 

(Берегите детство!). 

 

 

97. Завялова, І. А. Що в цих зорях? : 

поезія / І. А. Завялова. – Миколаїв : Вид-во 

Швець В. М., 2019. – 123 с. 

 

 

98. Запорожченко, Г. М. Хай святиться 

надія! : вірші / Г. М. Запорожченко. – 

Миколаїв : Іліон, 2019. – 91 с. : іл. 

 



39 

 

99. Іщенко, С. В. Дерева злетіли 

парами : зібране / С. В. Іщенко. – 

Миколаїв : ФОП Швець В. М., 2019. – 

556 с.  

 

 

100. Каганюк, М. П. Смійтеся 

на здоров’я! : зб. гуморесок / 

М. П. Каганюк. – Врадіївка : Вид. 

Коваленко А. Г., 2019. – 57 с. : іл. 

 

 

 

101. Ковалевський, С. В. Орден Знань. 

Поєдинок зі смертю : фантаст. повість / 

С. В. Ковалевський. – Миколаїв : Іліон, 

2019. – 120 с.  

 



40 

 

102. Круглик, Л. П. Я ще не все сказала 

про село… : оповід., вірші / Л. П. Круглик ; 

упоряд. А. Г. Коваленко. – Врадіївка : 

Вид. Коваленко А. Г., 2019. – 116 с. 

 

 

103. Куприевич, Т. В. Нарисую 

словами / Т. В. Куприевич ; худож. 

И. Ярошевская. – Николаев : ФЛП 

Швец В. М., 2019. – 63 с. : ил. 

 

 

104. Литераторы «Стапеля» 

Черноморского судостроительного завода 

(1929-2019) : справочник / Лит. об-ние 

«Стапель» ; сост.: В. Г. Чебанов, 

Л. Г. Колосова. – 2-е изд. – Николаев : 

Стапель, 2019. – 108 с. 

 



41 

 

105. Маляров, А. А. Николай-затейник : 

повесть, рассказы / А. А. Маляров. – 

Николаев : Илион, 2019. – 209 с. : ил. 

 

 

106. Марийский, Ю. Пробуждение : 

сб. рассказов / Ю. Марийский. – 

Николаев : Изд. Шамрай П. Н., 2019. – 

312 с. 

 

 

107. Мачула, О. М. Повітря, 

що спресоване в вірші : лірика / 

О. М. Мачула. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 

52 с. 

Вірші, присвячені темі існування 

творчої людини у громадянському 

суспільстві та відображенню 

громадянських процесів в її переживаннях, 

коханні. 



42 

 

108. Міронов, А. Г. Бути душею свого 

народу = Etre l’ame de son people / 

А. Г. Міронов. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 

39 с. – Текст парал. укр., фр. 

Вірші поета, лауреата Національної 

премії України ім. Т. Г. Шевченка 

Д. Креміня з книги «Небесне і земне». 

 

109. Півненко, О. Єлень. Пряжа долі / 

О. Півненко. – Миколаїв : Вид-во Ірини 

Гудим, 2019. – 357 с. 

 

 

110. Поэтическое слово «Стапеля», 

1929-2019 : сборник / Лит. об-ние 

«Стапель» ; гл. ред. В. Чебанов. – 

Николаев : Стапель, 2019. – 456 с. 

 



43 

 

111. Прокопенко, К. Ф. Зійшла зоря : 

зб. авт. пісень / К. Ф. Прокопенко. – 

Врадіївка : Вид. Коваленко А. Г., 2019. – 

60 с. : іл., ноти. 

 

 

112. Різників, О. С. Хлопці, які відкрили 

наготу короля : спогади в’язня сумління / 

О. С. Різників. – Врадіївка : Вид. 

Коваленко А. Г., 2019. – 40 с. : іл. 

 

 

113. Сарви, И. Три счастливых дня : 

роман / И. Сарви. – Николаев : ЧНУ 

им. Петра Могилы, 2019. – Кн. 1. – 189 с. 

 



44 

 

114. Сарви, И. Нечаянные встречи : 

роман / И. Сарви. – Николаев : ЧНУ 

им. Петра Могилы, 2019. – Кн. 2. – 189 с. 

 

 

 

 

 

115. Сичов, О. Ф. В обіймах сонця : 

поезії / О. Ф. Сичов. – Миколаїв : Іліон, 

2019. – 51 с. : іл. 

У книзі зібрано нові ліричні вірші поета. 

 

 

116. Скринька історій Миколаєва : літ. 

зб. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 160 с. – 

(Клуб анонімних авторів). 

У збірнику подано оповідання, есе 

українською та російською мовами 

учасників Клубу анонімних авторів, які 

розповідають про Миколаїв. 

 



45 

 

117. Славна, О. Хорали Прибузького 

краю : поетич. твори / О. Славна. – 

Миколаїв : Іліон, 2019. – 100 с. 

До збірника увійшли поетичні твори, 

що оспівують красу Прибузького краю, 

а також п’еса-памфлет «Золоте 

зернятко». 

 

 

 

118. Сорочан, А. Н. По следам 

потомков Прометея : ист.-публицист. 

исслед. / А. Н. Сорочан. – Николаев : СПД 

Румянцева Г. В., 2019. – 233 с. : ил. 

 

 

119. Сорочан, А. Н. Следствие 

продолжается / А. Н. Сорочан. – 

Николаев : [б. в.], 2019. – 104 с. : ил. 

 



46 

 

120. Торхов, А. В. Намуамитамбуль! : 

(фреска № 1) / А. В. Торхов. – Ольвия : 

Изд. дом «Щущ», 2019. – 112 с. 

 

 

121. Філь, Л. М. Джерело : вірші для 

дітей дошк. та мол. шк. віку / Л. М. Філь ; 

худож.: В. Корженко, І. Коренівська. – 

Миколаїв : Іліон, 2019. – 40 с. 

 

 

 

122. Фоменко, Г. В. Спиральный ритм : 

сб. поэзии / Г. В. Фоменко ; худож. 

Л. Ященко. – Николаев: Изд-во Ирины 

Гудым, 2019. – 204 с. : ноты. 



47 

 

123. Фурсова, Т. В. Разноголосица : 

сб. стихов / Т. В. Фурсова. – Николаев : 

Изд. Торубара В. В., 2019. – 404 с. 

 

124. Христова, Н. Николаевские 

мадонны / Н. Христова. – Николаев :              

Изд-во Ирины Гудым, 2019. – 396 с. 

Видання присвячено видатним жінкам 

Миколаївщини. 

 

125. Чигинцев, С. С. Волшебство 

проникает в город / С. С. Чигинцев. – 

Николаев : Изд-во Ирины Гудым, 2019. – 

291 с. : ил. 



48 

 

126. Чижова, Л. Я. Зварю тобі 

борщику : поетич. зб. для дітей мол. 

та серед. шк. віку / Л. Я. Чижова ; худож. 

С. Туз. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 34 с. : іл. 

 

 

127. Шаповалов, А. Г. Поэт Иероним 

Иеронимович Бланк : сб. стихотворений и 

рассказов / А. Г. Шаповалов. – Николаев : 

Изд-во Ирины Гудым, 2019. – 96 с. 

 

 

128. Шевченко, Н. Д. Одуванчики : 

стихотворения / Н. Д. Шевченко. – 

Николаев : ФОП Швець В. М., 2019. – 

37 с. : ил. 



49 

 

129. Щедрова, Н. С. И дом, и школа, и 

мечты : стихи для детей / Н. С. Щедрова. – 

Николаев : Илион, 2019. – 28 с. 

 

ГЕОГРАФІЯ.  БІОГРАФІЇ.  ІСТОРІЯ 
 

Археологія 

 

130. Бураков А. В. – дослідник 

Ольвійської хори / упоряд.: С. Б. Буйських, 

І. О. Снитко, В. Б. Гребенников ; ред. 

Ю. В. Ковальський. – Миколаїв : Вид-во 

«Яслав», 2019. – 48 с. – (Миколаївські 

археологи).  

 

 

 

131. Городище «Дикий сад» : пам’ятка 

археології доби пізньої бронзи 1250-

1050 рр. до н. е. – Миколаїв : [б. в.], 2019. – 

18 с. 

 



50 

 

132. Гребенников, В. Б. Пам’ятки 

археології Доманівського району : кат.-

довід. / В. Б. Гребенников, С. М. Яценко ; 

упр. культури, національностей та релігій 

Миколаїв. обл. держ. адмін., Держ. 

інспекція по охороні пам’яток культури 

в Миколаїв. обл. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 

104 с.  

 

 

133. Олімпіада Шапошникова – життя 

віддане археології / упоряд.: І. О. Снитко, 

В. Б. Гребенников. – Миколаїв : Вид-во 

«Яслав», 2019. – 56 с. – (Миколаївські 

археологи). 

 

134. О. М. Балушкин – археолог 

всупереч долі / упоряд.: І. О. Снитко, 

В. Б. Гребенников. – Миколаїв : Вид-во 

«Яслав», 2019. – 36 с. (Миколаївські 

археологи). 



51 

 

135. Підводна археологія північного 

Причорномор’я: стан та перспективи 

розвитку : монографія / М. М. Ієвлев 

[та ін.]. – Миколаїв : НУК, 2019. – 336 с. 

 

 

136. Сікорський Анатолій 

Олексійович – дослідник археології 

Повисуння / упоряд. Т. А. Борисова ; 

ред. Ю. В. Ковальський. – Миколаїв : Вид-

во «Яслав», 2019. – 40 с. – (Миколаївські 

краєзнавці). 

 

137. Спогади про А. В. Буракова : 

(до 100-ї річниці з дня народження) / ред. 

В. Б. Гребенников. – Миколаїв : Вид-во 

«Яслав», 2019. – 58 с. – (Миколаївські 

археологи). 

 



52 

Краєзнавство 

 

138. Горбуров, Е. Г. Истории без 

ретуши : из блокнота краеведа / 

Е. Г. Горбуров. – Николаев : Илион, 

2019. – 253 с. : ил. 

Представлені відомості про історичні 

події на території м. Миколаєва                

у ХІХ-ХХІ ст., особистостей, бравших 

в них участь, унікальні артефакти того 

часу. 

 

 

139. Грановська, В. В. Відлуння 

Голокосту. Історія європейського 

містечка Голоскове / В. В. Грановська. – 

Врадіївка : Вид. Коваленко А. Г., 2019. – 

40 с. : іл. 

 

 

140. Желдоровский, Ж. Оккупация : 

негероические воспоминания о героическом 

прошлом / Ж. Желдоровский. – Николаев : 

Изд-во Ирины Гудым, 2019. – 74 с. 

У книзі висвітлюються події на 

території м. Миколаєва у часи Другої 

світової війни. 



53 

 

141. Зеркаль, М. М. Молдовани 

Миколаївщини в єдиній родині українців: 

погляд крізь роки : іст.-краєзнав. нарис / 

М. М. Зеркаль. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 

124 с. : іл. 

 

 

142. Історія. Етнографія. Культура. 

Нові дослідження : ХІ Миколаїв. обл. 

краєзнав. конф., 24-25 жовт. 2019 р. : 

зб. наук. матеріалів / М. Ф. Димитров, 

В. А. Михайлов, В. В. Чернявський, 

В. В. Животовська. – Миколаїв : Іліон, 

2019. – 162 с. 

 

143. Коваль, Г. П. Вознесенськ                      

в 1860-1913 роках / Г. П. Коваль. – 

Миколаїв : [б. в.], 2019. – 155 с. 



54 

 

144. Коваль, Г. П. Моя Новосафронівка 

(Христина) / Г. П. Коваль. – Миколаїв : 

[б. в.], 2019. – 111 с. 

 

 

 

 

145. Миколаїв : сувенірний путівник 

в часі та просторі / кер. проєкту 

Ю. Й. Любаров ; авт. тексту 

Л. В. Дєдкова. – Миколаїв : [б. в.], 2019. – 

30 с. 

 

146. Миколаївщина туристична : 

турист. карта Миколаїв. обл. – Миколаїв : 

Нова палітра, 2019. – 1 розгорнутий арк.  

 

 



55 

 

147. Миколаївщина у вирі 

революційних подій : берез. 1917 р. –

 квіт. 1918 р. : док. та матеріали / упоряд. 

Л. Л. Левченко. – Миколаїв : Іліон, 

2019. – 744 с. : іл. – (Миколаївщина.               

100-річчя подій Української революції 

1917-1921 років). 

 

 

 

148. Мій рідний край, моя земля очима 

сучасників : Всеукр. краєзнав. конф. 

учнів. молоді : матеріали конф. / відп. 

за вип.: С. В. Неділько, Т. Г. Андрійчук ; 

упоряд. Д. В. Бондаренко. – Миколаїв : 

Миколаїв. обл. центр туризму, краєзнав. 

екскурсій учнів. молоді, 2019. – 

 Ч. 1 : Секції «Історичне 

краєзнавство», «Етнографічне 

краєзнавство». – 158 с.  

 Ч. 2 : Секції «Археологічне 

краєзнавство», «Культура рідного краю та 

музейна справа», «Екологічне 

краєзнавство», «Географічне 

краєзнавство та геологія». – 152 с. 

Доповіді, що публікуються у збірнику, 

присвячені історії Миколаївської області, 

створені учнями обласного центру 

туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді.  

 



56 

 

149. Снігурівщина: із минулого – 

в майбутнє : зб. з історії краю в подіях, 

фактах, цифрах, особах / Н. О. Чимбір            

[та ін.] ; ГО «Творча група «Фенікс». – 

Миколаїв : Вид. Шамрай П. М., 2017. – 

664 с. 

 

 

150. Твердовська, Л. Хроніки землі 

Кінбурнської / Л. Твердовська. – 

Миколаїв : СПД Румянцева Г. В., 2019. – 

108 с. : іл. 

 

 

151. Шинкаренко, А. Капсула времени 

Николаева / А. Шинкаренко. – Николаев : 

Изд-во Ирины Гудым, 2019. – 140 с. : ил. 

Перша книга відомого краєзнавця, 

ініціатора створення і керівника                  

Інтернет-проєкту «Николаевский базар» 

про маловідомі факти з історії 

м. Миколаєва. 

 

 



57 

 

152. Южный город : краевед. лит.-

худож. и публицистич. альм. об Очакове и 

очаковцах / авт. идеи и сост. 

В. Шпилевой. – Николаев : СПД 

Румянцева Г. В., 2019. – 207 с. : ил. 

 

Біографії 

 

153. Виноградова, А. В. Высота 

Василия Стрельникова / 

А. В. Виноградова. – Николаев : Изд-во 

Ирины Гудым, 2019. – 32 с. – 

(Легендарные имена). 

Книга присвячена морському льотчику 

Другої світової війни, генерал-лейтенанту 

В. П. Стрельникову.  

 

154. Григорій Овксентійович 

Довженко : каталог робіт із зібрань 

Баштанського краєзнавчого музею 

[Образотворчий матеріал] / уклад.: 

К. Довженко, О. Требух ; редкол.: 

В. Рубський (гол.) [та ін.]. – Миколаїв : 

СПД Румянцева Г. В., 2019. – 64 с. : іл.  



58 

 

155. Левченко, Л. Наш земляк Ребе 

Менахем-Мендл Шнеерсон : история семьи 

Лавут-Яновских-Шнеерсон в Николаеве / 

Л. Левченко, В. Щукин ; ред. А. Павлюк ; 

Гос. архив Николаев. обл. ; пер.на англ. 

Р. Бужикова. – Николаев ; Нью-Йорк : Изд-

во Ирины Гудым, 2019. – 156 с. : ил. 

 

Історія 

 

156. Actus Notarius : довід. до арх. 

фонду № 378 «Миколаївський 

нотаріальний архів Одеської контрольної 

палати» із анотаціями нотаріальних актів 

та іменним покажч. / уклад. Н. Кухар-

Онишко ; Держ. архів Миколаїв. обл. – 

Миколаїв : Вид-во Ірини Гудим, 2019. – 

Т. 1. – 508 с. 

 

157. Зінов’єва, Є. Я. У пам’яті 

в боргу : док.-публіцист. ілюстративне 

вид. / Є. Я. Зінов’єва. – Миколаїв : Вид. 

Шамрай В. П., 2019. – 728 с. 

Про історичні події, що відбувались 

на території Кіровоградської області. 



59 

 

158. Історія Степового Побужжя: від 

найдавніших часів до кінця 

XVIII століття: навч. посіб. / 

Г. І. Михайлович [та ін.]. – Миколаїв : 

Вид-во Ірини Гудим, 2019. – 248 с. 

 

159. Ковбаса, Б. І. Березнегуватсько-

Висунські думи / Б. І. Ковбаса. – 

Миколаїв : Іліон, 2019. – 322 с. : іл. 

 

160. Науковий вісник Миколаївського 

національного університету імені 

В. О. Сухомлинського : зб. наук. праць / 

Миколаїв. нац. ун-т 

ім. В. О. Сухомлинського ; ред. кол.: В. Будак 

[та ін.]. – Миколаїв : 

МНУ ім. Сухомлинського, 2019. – Вип. 1 (47) : 

Історичні науки. – 115 с. – Текст: укр., рос., 

англ. 

У збірнику вміщено статті з актуальних 

проблем історичної науки, зокрема етнології, 

історіографії, краєзнавства, вітчизняної та 

всесвітньої історії. Значна кількість 

матеріалу присвячена малодослідженим 

питанням історії України. 



60 

 

161. Науковий вісник Миколаївського 

національного університету імені 

В. О. Сухомлинського : зб. наук. праць / 

Миколаїв. нац. ун-т 

ім. В. О. Сухомлинського ; ред. кол.: В. Будак 

[та ін.]. – Миколаїв : МНУ 

ім. Сухомлинського, 2019. – Вип. 2 (48) : 

Історичні науки. – 135 с. – Текст: укр., рос., 

англ. 

 

 

162. Пархоменко, В. А. Директорія УНР 

та Західноукраїнська Народна Республіка в 

історико-мемуарній літературі : монографія / 

В. А. Пархоменко ; Миколаїв. нац. ун-т 

ім. В. О. Сухомлинського. – Миколаїв : 

Іліон, 2019. – 211 с. : іл. 

У монографії проаналізована вітчизняна 

мемуарна спадщина як джерело з історії 

Директорії УНР та ЗУНР.  

 

 

163. Пронь, С. В. На зламі 

цивілізацій : минуле і майбутнє 

європейської України: історія, зовнішня 

політика, дипломатія : монографія / 

С. В. Пронь, С. П. Матвієнко, 

В. А. Шапорда. – Миколаїв : Іліон, 

2019. – 141 с. : іл. 

 

 

 



61 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  

АВТОРІВ,  РЕДАКТОРІВ  ТА  УКЛАДАЧІВ 
 

А 

Аксентьев С. 74 

Андрійчук Т. 148 

Андросович О. 2, 3, 7 

Андрухов Є. 9 

Антипова Л. 68 

Б 

Бабенко Д. 52 

Баран О. 49 

Барбарош Н. 82 

Бахтов В. 75 

Бахтова Т. 75 

Бачина Т. 83 

Бідніченко О. 50 

Бланк И. 84 

Боду С. 53 

Божкова Г. 78 

Бондаренко Г. 43 

Бондаренко Д. 148 

Борисов Г. 85, 86 

Борисова Т. 136 

Будак В. 36, 44-46, 160, 161 

Буйських С. 130 

 



62 

В 

Варсонофий 10 

Виноградова А. 153 

Воробец, А. 87, 88 

Г 

Гиболенко Н. 48 

Голубенко Л. 1-7 

Горбов В. 54 

Гоцуляк М. 54 

Горбуров Е. 138 

Грановська В. 139 

Гребенников В. 130, 132-134, 137 

Грунская И. 89, 90 

Гузенко В. 91 

Д 

Дєдкова Л. 145 

Димитров М. 142 

Димо Б. 55 

Дмитрук І. 42 

Добіжа Н. 67 

Довженко К. 154 

Є 

Єпіфанов О. 55 

Єрмолаєв Г. 59 

Ж 

Жадько В. 109 



63 

Желдоровский Ж. 140 

Животовська В. 142 

Жирадков Ю. 95 

З 

Завялова И. 96, 97 

Запорожченко Г. 98 

Зацаринський П. 21, 22, 28 

Звездова О. 31 

Зеркаль М. 141 

Зінов’єва Є. 157 

Золотухін А. 73 

І 

Ієвлев М. 135 

Іщенко С. 99 

К 

Каганюк М. 100 

Казанджі А. 56 

Картузов К. 9 

Ковалевський С. 101 

Коваленко О. 68 

Коваль Г. 143, 144 

Ковальський Ю. 130, 136 

Ковалюк О. 15, 21-25, 28, 29 

Ковбаса Б. 159 

Кожухарь В. 65 

Колосова Л. 104 



64 

Коростильов Л. 60 

Корх Г. 24 

Костирко Т. 8 

Крамаренко С. 51 

Круглик Л. 102 

Кузнецов В. 55 

Куприевич Т. 103 

Кухар-Онишко Н. 156 

Л 

Левченко Л. 147, 155 

Лимар М. 32 

Литош О. 57, 58 

Лобанов Л. 59 

Лук’яненко Д. 92-94 

Лук’яненко З. 16, 26, 27 

Лункіна Т. 34 

Любаров Ю. 145 

М 

Малєєва І. 16, 25 

Маляров А. 105 

Марийский Ю. 106 

Мартиненко В. 62 

Матвієнко С. 163 

Мачула О. 107 

Михайлов В. 142 

Михайлович Г. 158 



65 

Мількевич Т. 29 

Міронов А. 108 

Н 

Неділько С. 148 

П 

Павлюк А. 155 

Паранюк Л. 78 

Пархоменко В. 162 

Півненко О. 109 

Полторак А. 37 

Пономаренко Н. 61 

Прокопенко К. 111 

Пронь С. 163 

Р 

Рибачук В. 40 

Різників О. 80, 112 

Рубський В. 154 

Рябенко Г. 41 

С 

Сарви И. 113, 114 

Сингх С. 12-14 

Сичов О. 115 

Славітяк О. 77 

Славна О. 117 

Слободян С. 50 

Снитко І. 130, 133, 134 



66 

Сорочан А. 118, 119 

Т 

Тарасов І. 38 

Тасинкевич М. 1-4, 7 

Твердовська Л. 150 

Тіхоміров А. 79 

Ткаченко А. 72 

Топчий В. 48 

Торхов А. 120 

Требух О. 154 

Трокай А. 5, 6 

Трофимова О. 53 

Трунин К. 64 

Трушляков Є. 57, 58 

Тупєєв Ю. 79 

Ф 

Федосєєва Г. 39 

Ференс Б. 33 

Філіппова Н. 81 

Філь Л. 121 

Фоменко Г. 122 

Фурсова Т. 123 

Х  

Христова Н. 124 

Ц 

Цуркан Н. 15, 17-20, 23, 30 



67 

Ч 

Чебанов В. 104, 110 

Чернова І. 47 

Чернявський В. 142 

Чигинцев С. 125 

Чижова Л. 126 

Чимбір Н. 149 

Ш 

Шаповалов А. 84, 127 

Шапорда В. 163 

Шебанін В. 66 

Шебаніна О. 40, 41 

Шевченко А.  6 

Шевченко Н. 128 

Шинкаренко А. 151 

Шпилевой В. 154, 155 

Шуляр В. 92-94 

Щ 

Щедрова Н. 129 

Щукин В. 155 

Я 

Яковлев В. 65 

Яценко С. 132 

 

 



68 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  НАЗВ  КНИГ  
 

А 

Адміністративно-територіальний устрій і 

чисельність наявного населення Миколаївської 

області на 1 січ. 2019 р. 

15 

Actus Notarius 156 

Американський чинник у європейських 

інтеграційних процесах в період президентства 

Барака Обами 

32 

Аналіз біометричних даних у розведенні 

та селекції тварин 

51 

Античні коди України. Сакральні реконструкції 75 

Атлас завдань з нарисної геометрії з теоретичними 

основами  

50 

Б 

Березнегуватсько-Висунські думи 159 

Бібліотека ХХІ століття: виклики, нові 

можливості, перспективи 

8 

Бураков А. В. – дослідник Ольвійської хори 130 

Бути душею свого народу = Etre l’ame de son 

people 

108 

В 

В обіймах сонця 115 

Від минулого до сьогодення: 85 років театру 76 

Відлуння Голокосту. Історія європейського 

містечка Голоскове 

139 

Відомчі музеї м. Миколаєва 1 

Вісник аграрної науки Причорномор’я 66 



69 

884 задачі Миколаївських математичних олімпіад 

(1998-2019) 

49 

Владимир Зебек. Момент истины 72 

Вознесенськ в 1860-1913 роках 143 

Волшебство проникает в город 125 

Всё есть внутри 12 

Высота Василия Стрельникова 153 

Г 

Гибкие связи в морских привязных системах 64 

Городище «Дикий сад»: пам’ятка археології доби 

пізньої бронзи 1250-1050 рр. до н.е. 

131 

Григорій Овксентійович Довженко 154 

Д 

«Де-факто держави» на пострадянському просторі 31 

Дерева злетіли парами 99 

Джерело 121 

Директорія УНР та Західноукраїнська Народна 

Республіка в історико-мемуарній літературі 

162 

Довкілля Миколаївської області, 2018 16 

Е 

Економетрика 38 

Energy Management 81 

Є 

Європейські напрямки екологічного розвитку м. 

Миколаєва та інших міст України 

47 

Єлень. Пряжа долі 109 

 



70 

Ж 

Женские истории 83 

Живлюща сила ємигії  92-94 

З 

Заклади вищої освіти Миколаївської області на 

початок 2018/19 навчального року 

17 

Заклади дошкільної освіти Миколаївської області 

у 2018 році  

18 

Заклади загальної середньої освіти Миколаївської 

області на початок 2018/19 навчального року 

19 

Заклади професійної (професійно-технічної) освіти 

Миколаївської області у 2018 році 

20 

Закохана в життя 82 

Заметки на полях войны 87 

Зварю тобі борщику 126 

Зійшла зоря 111 

И 

И дом, и школа, и мечты 129 

Истории без ретуши: из блокнота краеведа 138 

І 

Інноваційний розвиток аграрного сектора 

економіки: пріоритети забезпечення та 

регулювання 

40 

Історія. Етнографія. Культура. Нові дослідження 142 

Історія Степового Побужжя: від найдавніших часів 

до кінця XVIII століття 

158 

Іщенко Світлана Вікторівна; Мірошниченко Євген 

Гордійович 

3 



71 

Й 

Йому підвладні історія та час 2 

К 

«Кам’яні вишиванки» на мапі Нової Каховки 69 

Капсула времени Николаева 151 

Книга Миколаївщини за 2018 рік 4 

Кормові польові культури та господарське 

придатне різнотрав’я 

68 

Л 

Лабораторний практикум з дисципліни «Основи 

триботехнології» 

53 

Литераторы «Стапеля» Черноморского 

судостроительного завода (1929-2019) 

104 

Літературний календар Миколаївщини на 2019 рік 5 

М 

Методичні вказівки до вивчення дисципліни 

«Основи суднової енергетики» 

54 

Миколаїв: сувенірний путівник в часі та просторі 145 

Миколаївський будівельний коледж Київського 

Національного університету будівництва і 

архітектури 

43 

Миколаївщина туристична 146 

Миколаївщина у вирі революційних подій: 

березень 1917 р. – квітень 1918 р. 

147 

Миколаївщина у цифрах, 2018 21 

Мій рідний край, моя земля очима сучасників 148 

Міста та райони Миколаївської області, 2018 22 

Міцність зварних та спаяних з’єднань 59 



72 

Молдовани Миколаївщини в єдиній родині 

українців: погляд крізь роки 

141 

Моя Новосафронівка (Христина) 144 

Н 

На зламі цивілізацій: минуле і майбутнє 

європейської України: історія, зовнішня політика, 

дипломатія 

163 

Намуамитамбуль! 120 

Напрямки перспективного розвитку Миколаївської 

області на 2019-2021 роки 

35 

Нарисую словами 103 

Населення Миколаївської області, 2018 23 

Науковий вісник Миколаївського національного 

університету імені В. О. Сухомлинського 

36, 44-46, 

160, 161 

Наш авиаремонтный: 80 лет: Государственное 

предприятие «НАРП» 

61 

Наш земляк Ребе Менахем-Мендл Шнеерсон: 

история семьи Лавут-Яновских-Шнеерсон 

в Николаеве 

155 

Неизвестный Верещагин 74 

Нечаянные встречи 114 

Николаевские мадонны 124 

Николаевский зоопарк в фотографиях и 

документах 

48 

Николай-затейник 105 

Нові імена Миколаївщини, 2015-2016 70 

Нові імена Миколаївщини, 2018-2019 71 

 



73 

О 

О чём говорят дети?  96 

Обратная сторона души 85 

Однажды в Николаеве 89 

Одуванчики 128 

Оккупация: негероические воспоминания 

о героическом прошлом 

140 

Олімпіада Шапошникова – життя віддане 

археології 

133 

О. М. Балушкин – археолог всупереч долі 134 

Опір матеріалів 60 

Орден Знань. Поєдинок зі смертю 101 

Основи цівільного та сімейного права України 42 

П 

Пам’ятки археології Доманівського району 132 

Пастырь добрый 11 

Підводна археологія північного Причорномор’я: 

стан та перспективи розвитку 

135 

По следам потомков Прометея 118 

Повітря, що спресоване в вірші 107 

Подорож розуму та душі 14 

Поиск знания 13 

Поэт Иероним Иеронимович Бланк 127 

Поэтическое слово «Стапеля», 1929-2019 110 

Проблеми зварювання та споріднених технологій 62 

Пробуждение 106 

Програма, методичні вказівки до виконання 57 



74 

курсового проєкту та питання до екзамену з 

дисципліни «Кондиціонуюча техніка та 

технологія» 

Програма, методичні вказівки до виконання 

курсового проєкту та питання до екзамену з 

дисципліни «Установки кондиціювання» 

58 

Промисловість Миколаївської області, 2018 24 

Р 

Разноголосица 123 

Реабілітація студентів після спортивних травм і 

захворювань 

79 

Рідне Прибужжя  6 

Родина в солдатской шинели 84 

Рыцари правопорядка 91 

С 

С открытыми бойницами 95 

Святитель Крымских гор 10 

Сікорський Анатолій Олексійович – дослідник 

археології Повисуння 

136 

Сільське господарство Миколаївської області, 

2018 

25 

Сказки чайной ложки  90 

Скринька історій Миколаєва 116 

Следствие продолжается 119 

Словогрона українські  80 

Смійтеся на здоров’я! 100 

Снігурівщина: із минулого – в майбутнє 149 

Спиральный ритм 122 



75 

Спогади про А. В. Буракова 137 

Стан зареєстрованого ринку праці Миколаївської 

області за січень-вересень 2019 року 

26 

Стан зареєстрованого ринку праці Миколаївської 

області у 2018 році 

27 

Статистичний щорічник Миколаївської області, 

2018 

28 

Статистичний щорічник міста Миколаєва, 2018 29 

Страхування: дивовижний світ страхування 41 

Сучасні проблеми автоматики та електротехніки – 

2019 

63 

Т 

Таврійський розпис: унікальний елемент 

нематеріальної культурної спадщини 

Миколаївщини 

78 

Теорія механізмів і машин: практикум для 

навчання в умовах інформаційно-освітнього 

середовища 

52 

Теплофізичні основи суднової енергетики 55 

Транснаціоналізація політичного простору 

України та ЄС 

33 

Три счастливых дня 113 

ІІІ Верісагівські читання 9 

Туроператори та турагенти Миколаївської області 

у 2018 році 

30 

У 

У пам’яті в боргу 157 

Удосконалення тренувального процесу 

спортсменів у бодібілдінгу на основі оптимального 

застосування базових та формуючих вправ 

77 



76 

у мезоциклах підготовки 

Управління виробничою та 

зовнішньоекономічною деяльністю підприємств 

олійно-жирового комплексу України 

56 

Ф 

Field Notes from the War Zone  88 

Фінансова безпека держави в умовах глобалізації: 

теорія, методологія та практика 

37 

Флагманы Черноморского 65 

Формування інфраструктури ринку 

сільськогосподарської техніки в Україні 

67 

Формування конкурентних переваг виробників 

сільськогосподарської продукції України 

на зовнішніх ринках: теорія, методологія, практика 

39 

Формування соціальної відповідальності суб’єктів 

аграрного сектору економіки України 

34 

Х 

Хай святиться надія!  98 

Хлопці, які відкрили наготу короля 112 

Хорали Прибузького краю 117 

Хроніки землі Кінбурнської 152 

Хрю-Каракатица 86 

Художник Віталій Золотухін (живопис і графіка) 73 

 

Ч 

Чарівниця слова  7 

Щ 

Що в цих зорях?  97 



77 

Ю 

Южный город 152 

Я  

Я ще не все сказала про село… 102 

 



78 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  

ВИДАВНИЦТВ,  ВИДАВНИЧИХ  ОРГАНІЗАЦІЙ   

ТА  ПОЛІГРАФІЧНИХ  ПІДПРИЄМСТВ  
 

 

м. Миколаїв 

Видавець Торубара В. В. 

Видавець Швець В. М. 

Видавництво «Яслав» 

Издельский дом «Щущ» 

Гельветика 

Головне управління статистики у Миколаївській області  

Издатель Лев Траспов 

Издатель Шамрай П. Н. 

Издательство Ирины Гудым 

Іліон 

МНАУ 

МНУ ім. В. О. Сухомлинського 

Нова палітра 

НУК 

СМП «Тайп» 

СПД Румянцева Г. В. 

Стапель 

ТОВ «ВМВ» 

Управління з питань культури та охорони культурної 

спадщини Миколаївської міської ради 

ФОП Швець В. М. 

ЧНУ ім. Петра Могили 

Эдишен Наам Украина 



79 

м. Нова Каховка 

ТОВ «Новокаховська міська друкарня» 

 

смт. Врадіївка 

Видавець Коваленко А. Г. 



80 

АБРЕВІАТУРИ,  ЩО  ВЖИТІ  У  ПОКАЖЧИКУ 

 

МНАУ – Миколаївський національний аграрний 

університет 

МНУ – Миколаївський національний університет 

ім. В. О. Сухомлинського 

НУК – Національний університет кораблебудування 

ім. адмірала Макарова 

СМП – Суб’єкти мікропідприємництва 

СПД – Суб’єкт підприємницької діяльності 

ТОВ – Товариство з обмеженою відповідальністю  

ФОП – Фізична особа-підприємець 

ЧНУ – Чорноморський національний університет ім. Петра 

Могили 



81 

ЗМІСТ 
 

ПЕРЕДМОВА 3 
 

ЗАГАЛЬНИЙ  КЛАС 4 

Бібліографічні покажчики 4 

Бібліотечна справа. Бібліотекознавство 6 
 

ФІЛОСОФІЯ.  ПСИХОЛОГІЯ 6 
 

РЕЛІГІЯ.  ТЕОЛОГІЯ  (БОГОСЛОВ’Я) 7 
 

СУСПІЛЬНІ  НАУКИ 9 

Демографія. Соціологія. Статистика 9 

Політика 14 

Економіка. Економічні науки 15 

Право. Юриспруденція 18 

Освіта 
 

18 

МАТЕМАТИКА  ТА  ПРИРОДНИЧІ  НАУКИ 20 

Природа. Навколишнє середовище та його захист 20 

Математика 20 

Загальна та теоретична біологія 21 
 

ПРИКЛАДНІ  НАУКИ.  МЕДИЦИНА.  ТЕХНІКА 21 

Машинобудування. Техніка в цілому 21 

Сільське господарство 
 

26 

МИСТЕЦТВО.  ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЕ МИСТЕЦТВО. 

ІГРИ.  СПОРТ 
27 

Архітектура 27 

Малювання. Креслення. Дизайн. Декоративно-

прикладне мистецтво 

28 

Живопис 28 

Видовищні мистецтва. Розваги. Ігри. Спорт 
 

29 

МОВА.  МОВОЗНАВСТВО.  ХУДОЖНЯ  ЛІТЕРАТУРА. 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 
31 

Лінгвістика. Мовознавство. Мови 31 

Художня література. Літературознавство 
 

32 

ГЕОГРАФІЯ.  БІОГРАФІЇ.  ІСТОРІЯ 48 

Археологія 48 

Краєзнавство 51 



82 

Біографії 56 

Історія 57 
 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  АВТОРІВ,  РЕДАКТОРІВ ТА  

УКЛАДАЧІВ 

60 

 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  НАЗВ  КНИГ 67 
 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  ВИДАВНИЦТВ, 

ВИДАВНИЧИХ  ОРГАНІЗАЦІЙ  ТА  ПОЛІГРАФІЧНИХ 

ПІДПРИЄМСТВ 

77 

АБРЕВІАТУРИ,  ЩО  ВЖИТІ  У  ПОКАЖЧИКУ 
 

79 

 

 


